MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

Avenida José de Sá Maniçoba, s/n, Centro, Campus Universitário, Petrolina-PE CEP 56304-917.
Tel.: (87)2101-6768 - home page: www.univasf.edu.br

EDITAL PROEX N.º 03 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2018

SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE PROFESSORES PARA O CURSO DE LICENCIATURA EM HISTÓRIA

PELO PRONERA - PROGRAMA NACIONAL DA EDUCAÇÃO PARA A REFORMA AGRÁRIA –

RESULTADO PARCIAL

 A Pró-Reitora de Extensão da Universidade Federal do Vale do São Francisco – PROEX/UNIVASF,

no uso de suas atribuições, em parceria com o INCRA, faz saber aos interessados resultado parcial do

Processo Seletivo Simplificado, com vista a seleção de PROFESSORES para atuação no curso de

Licenciatura em História, na modalidade presencial, no âmbito do PRONERA – Programa Nacional da

Educação para a Reforma Agrária.

Disciplina
Carga

Horária
Etapa Docente

Pontuação

Educação e

Movimentos

sociais

60 h Etapa 07

Jose Jaime Freitas Macedo (Univasf)

Titulação 40

Experiências afins 60

Total  100

História do

Brasil II
60h Etapa 07

Nilton Almeida (Univasf)

Titulação 40

Experiências afins 60

Total 100

História da

América II
60h Etapa 07 Guilherme de Souza Medeiros (Univasf)

Titulação 40

Experiências afins 60

Total 100

Prática de

Ensino em

História V

60h Etapa 07
Reinaldo Forte Carvalho (UPE)

Titulação 40

Experiências afins 60

Total 100

História da

África
60h Etapa 08 Nilton Almeida (Univasf)

Titulação 40

Experiências afins 60

Total 100

História do

Brasil III
60h Etapa 08 Elson de Assis Rabelo (Univasf)

Titulação 40

Experiências afins 60

Total 100

Educação de

Jovens e

Adultos

60h Etapa 08 Jose Jaime Freitas Macedo (Univasf)

Titulação 40

Experiências afins 60

Total 100

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

Avenida José de Sá Maniçoba, s/n, Centro, Campus Universitário, Petrolina-PE CEP 56304-917.
Tel.: (87)2101-6768 - home page: www.univasf.edu.br

Prática de

Ensino em

História VI

60h Etapa 08 Reinaldo Forte Carvalho (UPE)

Titulação 40

Experiências afins 60

Total 100

Estágio

Supervisionado I

135h Etapa 09 Janedalva Pontes Gondim (Univasf)

Titulação 40

Experiências afins        60

Total 100

História do

Brasil IV

60h Etapa 09 Nilton Almeida (Univasf)

Titulação 40

Experiências afins 60

Total 100

História

Contemporânea I

60h Etapa 09
Guilherme de Souza Medeiros (Univasf)

Titulação 40

Experiências afins 60

Total 100

Historiografia

Brasileira

60h Etapa 09 Elson de Assis Rabelo (Univasf)

Titulação 40

Experiências afins 60

Total 100

Lúcia Marisy Souza Ribeiro de Oliveira

Pró-Reitora de Extensão

UNIVASF

Petrolina, 30 novembro de 2018